Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 13187. Siegel war vorne aufgedruckt.
Regest: Fejér, Codex XI,494,

2 315

Sehassburg 1438 August 1. Der Schtissburger Rat bezeugt, dass Katharina,
Witwe nach Agidius Parvus, ihre Besitzanteile in Wolkendorf, insgesarnt 19 Hof-
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stellen, der Ntholaus-Kirche in Schassburg vermacht hat und bestatigt die von
Katharina getroffene Festsetzung der Rechte und Pflichten dieser Hörigen.

Orig. Perg. Archly der Evang. Kirchengemeinde A. B. Sighisoara Nr. 4. Siegel war an
weisser Hanfschnur augehangt. Eingeschaltet vom Schassburger Rat 1491, Orig. ebenda.
Mit dieser Urkunde eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1494, Orig. Arh. St. Sibiu
U VI 1545.
Druck Archie N. F. 1, 1853, 339 Nr. 1.
Regest. Sieb. Quartalschrif 1 5, 1797, 283. Fabritms, Urkundenbuch 53 Nr. 82.

Ne igitur ea quae hominum tractantur per opera ab hominum dilabantur
memoria consonum esi, ut ipso literarum roboribus cautissime solidentur.
Hine est quod nos iudex iuratique ciues et seniores ciuitatis Segeswar universi,
unaque cum honorabili viro domino Nicolao plebano nostro praecipue ad sin-
gulorum tam praesentium quam futurorum notitiam harum tenore volumus
pervenire, quomodo nobilis domina et honesta videlicet Katherina relicta
Egidii Parvi nostri quondam concivis dissolutionem sui corporis sentiens affu-
turam menle et ratione sana ilhid cupiens prosequi dictum evangelicum the-
zaurisate vobis thezauros1 in coelo, ubi neque erugo neque tynia demollitur
et ubi fures non effodiunt neque furantur, cuius inLuiLu cuiusdam suae posses-
sionis in Wolkan scilicet decem et novem curiarum populosarum per ipsam
iuris dominio possessarum pro salute et perpetuo refrigerio suae anirnae beatum
Nicolaum confessorem patronumque ecclesiae nostrae parrochialis cupiens
inheredare ac heredum facere eidem ecclesiae dumtaxat, ipsam praedictarn
possessionein testamentaliter perpetue habendam et possidendam legavit, ita
videlicet ut nullus plebanoruin, iudicum neque iuratorum civium et seniorum
nostrorum constitutorum aut temporibus futuris constituendorum, ipsos ioba-
giones beat() Nicolao per ipsam legatos, ad sua servitia videlicet arationum,
falcationum, introductionum, ligonisationum aut quorumcunque laborum minis
aut compulsibus constringere et coartare debeat nec quovismodo praesumat
neque descensus nocivos aliquos super ipsis facere audeat atque censum an-
nualem ipsis non nimis onerosum suis in extremis statuit imponendum prout
in litera testamentali eius lucidius continetur. Nos enim ipsius extremam volun-
tatem et cornissionem non irritantes neque contradicentes, sed toto nostro
conatu adimplentes cum praefato domino Nicolao nostro plebano ipsos ioba-
giones beati Nicolae in supradicta Wolkan residentes taliter decrevimus esse
censuales scilicet ut quilibet iobagionum in terra beati Nicolai commorantium
singulis annis circa festum sancti Martini confessoris unum florenum hunga-
ricalem vitrico seu provisori2 ecclesiae beati Nicolai pro tempore constituto
dare et persolvere debeat et teneatur et per ipsurn vitricum in usus necessarios
ipsius ecclesiae exponendum. Ceterum vero temporibus deposcentibus et oppor-
tunis cum vecturis atque aliis servitiis et administrationibus necesariis ecclesiae
sanctae debeant et teneantur ministrare. Sed tamen ad servitia seu famulatus
nostri plebani aut vitrici aut cuiusvis ex nobis secundum legationem testa-
mentariarn praememoratae dominae Katherinae ipsos iobagiones nolumus esse
adstrictus. Insuper ipsorum in extremis legandi et testandi suis heredibus et
amicis more villarurn et sedis eircumiacentium sua bona prout ipsis videbitur
plenam habeant facultatem. Si vero heredibus fuerint orbati eo tune sua bona
iure succesorio in usus et utilitates ecclesiae beati Nicolae praeexpressae tenentur
per omnia extradari. In ingressu enim et recessu habita licentia vitrici ecclesiae
nostrae saepedictae videlicet beati Nicolai eidem suum terragium, per ipsumque
in usus eiusdem ecclesiae exponendum more et consuetudine aliorum nobilium
iobagionum deponere teneantur. In cuius rei testimonium firmitatemque per-
petuam praesentes literas nostri maioris sigilli appensione robaratas ipsis ioba-
gionibus beati Nicolai ad evidentissimam futurorum cautelam digne duximus
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concedendas. Datum in Segeswar, ipso die sancti Petri ad vincula, anno domini
111°CCCC°XXVoctavo.